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2007-12-20                      -PRESSINFORMATION - 

Ge privatpersoner som vill investera i andras nya företag skatteavdrag med 20%. Detta 

kommer att öka mångfalden och antalet idéer som når marknaden. Metoden kallas Enterprise 

Investment Scheme, EIS Detta skatteavdrag får britter att årligen investera i 2000 nya företag 

som härigenom även får tillgång till kompetent rådgivning. Bl.a. detta föreslår Svenska 

uppfinnarförening, SUF,  regeringen. 

Regeringen vill skapa ett innovationsklimat i världsklass. Det vill SUF också, men det finns vissa 

brister. SUF konstaterar 

• Att det offentliga stödet till nya teknikbaserade företag (som inte finns i högskolemiljön eller 
har någon forskningsanknytning) och till enskilda uppfinnare, nästan har halverats och att de 
resurser som tillkommit, i första hand hamnar hos etablerade företag. Det offentliga stödet till 
kommersialisering i tidiga skeden är mindre än 2% av vad som satsas på forskning. 

• Att inom immaterialrättsområdet så har de samordnande framstegen inom Europa varit 
synnerligen små. Kostnaderna för att ta patent kan vara upp till 30 gånger  högre i Europa 
jämfört med motsvarande patentskydd i Kina och USA. Kostnaderna i samband med 
patenttvister är dessutom synnerligen höga och ofta oöverstigliga.  

• Företag som satsar på forskning och utveckling kan få 5 miljoner SEK i bidrag från VINNOVAs 
Forska och Väx-program. Företag som utvecklar nya idéer eller produktutvecklar kan få ett 
bidrag på högst 15 000 SEK av Almi. Detta kan jämföras med att man inom EU anser att man 
bör kunna ge 1 miljon € i bidrag till innovativa småföretag för forskning och utveckling 

Svenska Uppfinnareföreningen, SUF, har av regeringen erbjudits möjlighet att inkomma med förslag 

till forsknings- och innovationsstrategier. Föreningen representerar uppfinnare verksamma i 

näringslivet, främst i mindre företag, enskilda och inom universitetssektorn. SUF framför synpunkter 

kring idéers kommersialisering och forskningens nyttiggörande. 

SAMMANFATTNING  - SUFs FÖRSLAG 

ÖKADE PRIVATA INSATSER I TIDIGA SKEDEN 

Se över 3: 12-reglerna och reglerna för reavinst- och optionsbeskattningen så att de stimulerar 

privatpersoner att investera i egna och andras nya företag. 

 

ÖKADE OFFENTLIG INSATSER I TIDIGA SKEDEN 

Entreprenörer och uppfinnare måste få samma ekonomiska förutsättningar för utvecklingsarbete 

oavsett om de befinner sig inom eller utanför universitetssystemet.. Riktlinjerna till myndigheter, som 

ger bidrag till projekt/företag i tidiga skeden, skall spegla Lissabonagendans anda.  

 

Bidrag är att föredra som stöd i de tidiga skedena jämfört med lån p.g.a. risken för framtida 

skattekonsekvenser och hög lånebelastning när finansiering söks i senare  kommersialiseringsfaser. 

VINNOVA ser redan idag över sina regler. 

 

STÄRK DET IMMATERIALRÄTTSLIGA SKYDDET 

Detta är viktigt för att skydda idébärarnas rättigheter i synnerhet i de tidiga skedena samt skapa 

effektiva möjligheter för licensiering.  

 

För mer information kontakta SUFs ordförande Peter A. Jörgensen 070-601 20 50 

SUFs vice ordförande Kjell Jegefors 070-526 40 72 eller SUFs VD Wanja Bellander 070-733 21 85 


